INDICAÇÃO Nº 213/2024

O vereador que este subscreve nos termos do artigo 290
do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito para que realize a limpeza e
a roçada, na Viela que fica em uma travessa da Rua Pedro Heleodoro Pinto, no
bairro Santa Cecilia, atrás da Escola Estadual Professora Maria Aparecida
Rechineli Modanezi.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, muitos moradores em torno do local
supracitado estão se queixando quanto ao estado de conservação, uma vez que
vem gerando muitos transtornos pela presença de animais peçonhentos, baratas e
ratos, o que ocasiona riscos à saúde pública.

Desta forma, certo de poder contar com a colaboração de
Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 17 de maio de 2024.

MIGUEL GUEDES DE CARVALHO
Vereador–PSB